
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

07.03.2024г. г. Аксай № 158 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Аксайского городского 

Поселения от 28.12.2023г. № 901 «Об 

утверждении плана реализации 

муниципальной программы Аксайского 

городского поселения «Формирование 

современной городской среды» на 2024 год» 

 

В соответствии с  пунктом 5.2. раздела 5 Постановления Администрации 

Аксайского городского поселения от 23.09.2013г. №910 «Об утверждении 

Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ Аксайского городского поселения», в целях реализации муниципальной 

программы, утвержденной постановлением Администрации Аксайского 

городского поселения от  29.11.2018г. №1088 «Об утверждении муниципальной 

программы Аксайского городского поселения «Формирование современной 

городской среды»,- 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление Администрации Аксайского 

городского поселения от 28.12.2023г. № 901 «Об утверждении плана реализации 

муниципальной программы Аксайского городского поселения «Формирование 

современной городской среды» на 2024 год», изложив приложение №1 к 

постановлению в новой редакции согласно приложения к настоящему 

постановлению. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Аксайского городского поселения в сети «Интернет»: gorod-

aksay.ru. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации Аксайского городского поселения по 

вопросам ЖКХ. 

 

Глава Администрации  

Аксайского городского поселения       Е.Н. Камфарин 
 
 

Постановление вносит  

МКУ АГП «Благоустройство и ЖКХ»



Приложение 

к постановлению администрации 

Аксайского городского поселения 

от __________ №_______ 

 

План 

реализации муниципальной программы Аксайского городского поселения 

 «Формирование современной городской среды» на 2024г.  

  

№ п/п  

Наименование подпрограммы, основного мероприятия, 

мероприятия программы контрольного события 

программы  

Ответственный 

исполнитель 

(заместитель 

руководителя 

ОИВ/ФИО) 

Ожидаемый 

результат (краткое 

описание)  

Срок 

реализации 

(дата)  

Объем расходов <*> (тыс. руб.) 

всего 

федерал

ьный 

бюджет 

областной 

бюджет  

местный 

бюджет  

внебюджетные 

источники  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Подпрограмма "Современная городская среда " 

Сектор 

муниципального 

жилищного 

контроля отдела 

ЖКХ 

Администрации 

Аксайского 

городского 

поселения, 

Муниципальное 

казенное учреждение 

Аксайского 

городского 

поселения 

«Благоустройство и 

ЖКХ» 

повышение уровня 

благоустроенности 

территории 

Аксайского 

городского 

поселения 

Х 28 938,50 0,00 0,00 28 938,50 0,00 

1.1. 
Формирование современной городской среды в части 

благоустройства общественных территорий  

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник 

Постарнак Е.М. 

повышение уровня 

благоустроенности 

территории 

Аксайского 

городского 

поселения 

с 

01.01.2024г. 

по 

31.12.2024г. 

28 938,50 0,00 0,00 28 938,50 0,00 



1.1.1. 

Благоустройство общественной территории, 

расположенной по адресу: Ростовская область, г. 

Аксай, пр. Ленина, 31, 33, 35 (земельные участки  с 

кадастровым номером 61:02:0120111:1881, 

61:02:0120111:1883) 

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник 

Постарнак Е.М. 

повышение уровня 

благоустроенности 

территории 

Аксайского 

городского 

поселения 

с 

01.01.2024г. 

по 

31.12.2024г. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2. 
Проектные работы на благоустройство общественных 

территорий  

Сектор 

муниципального 

жилищного контроля 

отдела ЖКХ 

Администрации 

Аксайского 

городского поселения, 

начальник сектора 

Мисеврин Ю.А.:                                       

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник 

Постарнак Е.М. 

повышение уровня 

благоустроенности 

территории 

Аксайского 

городского 

поселения 

с 

01.01.2024г. 

по 

31.12.2024г. 

2 933,20 0,00 0,00 2 933,20 0,00 

1.1.3. 

Благоустройство сквера по адресу: Ростовская обл., 

Аксайский р-н, г. Аксай на пересечении ул. Садовая и 

ул. Шевченко, на земельных участках с кадастровыми 

номерами 61:02:0120112:3711, 61:02:0120112:3712, 

61:02:0120112:3714, 61:02:0120112:3214 

Сектор 

муниципального 

жилищного контроля 

отдела ЖКХ 

Администрации 

Аксайского 

городского поселения, 

начальник сектора 

Мисеврин Ю.А.:                                       

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник 

Постарнак Е.М. 

повышение уровня 

благоустроенности 

территории 

Аксайского 

городского 

поселения 

с 

01.01.2024г. 

по 

31.12.2024г. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.4. 

Благоустройство общественной территории земельный 

участок с кадастровым номером 61:02:0120109:1600, 

расположенной по адресу: Ростовская область, г. 

Аксай, ул. Ермака (II этап) 

Сектор 

муниципального 

жилищного контроля 

отдела ЖКХ 

Администрации 

Аксайского 

городского поселения, 

начальник сектора 

Мисеврин Ю.А.:                                       

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник 

Постарнак Е.М. 

повышение уровня 

благоустроенности 

территории 

Аксайского 

городского 

поселения 

с 

01.01.2024г. 

по 

31.12.2024г. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



1.1.5. 

Благоустройство общественной территории: 

земельный участок с кадастровым номером 

61:02:0120121:4840 (Мухина Балка) 

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник 

Постарнак Е.М. 

повышение уровня 

благоустроенности 

территории 

Аксайского 

городского 

поселения 

с 

01.01.2024г. 

по 

31.12.2024г. 

1 770,70 0,00 0,00 1 770,70 0,00 

1.1.6. 
Благоустройство общественной территории по адресу: 

Ростовская обл., г. Аксай, пер. Парковый, 2. 

МБУК АГП "ДК 

МОЛОДЕЖНЫЙ", 

директор Черноусова 

Н.Б.  

повышение уровня 

благоустроенности 

территории 

Аксайского 

городского 

поселения 

с 

01.01.2024г. 

по 

31.12.2024г. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.7. 
Благоустройство общественной территории по адресу: 

Ростовская область г., Аксай, ул. Чапаева 322  

МБУК АГП "ДК 

МОЛОДЕЖНЫЙ", 

директор Черноусова 

Н.Б.  

повышение уровня 

благоустроенности 

территории 

Аксайского 

городского 

поселения 

с 

01.01.2024г. 

по 

31.12.2024г. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.8. 

Благоустройство общественной территории, 

расположенной по адресу: Ростовская область, г. 

Аксай, ул. Гулаева (земельный участок с кадастровым 

номером 61:02:0120191:127) (пл. Героев) 

Сектор 

муниципального 

жилищного контроля 

отдела ЖКХ 

Администрации 

Аксайского 

городского поселения, 

начальник сектора 

Мисеврин Ю.А.:                                       

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник 

Постарнак Е.М. 

повышение уровня 

благоустроенности 

территории 

Аксайского 

городского 

поселения 

с 

01.01.2024г. 

по 

31.12.2024г. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



1.1.9. 

Благоустройство общественной территории, 

расположенной по адресу: Ростовская область, г. 

Аксай, пр. Ленина (земельные участки с кадастровым 

номером 61:02:0120902:368, 

61:02:0120117:3551,61:02:0120117:16) 

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник 

Постарнак Е.М. 

повышение уровня 

благоустроенности 

территории 

Аксайского 

городского 

поселения 

с 

01.01.2024г. 

по 

31.12.2024г. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.10

. 

Благоустройство общественной территории: 

земельный участок с кадастровым номером 

61:02:0120118:555, по адресу Ростовская обл. 

Аксайский р-н, г. Аксай, ул. К. Либкнехта 132-б.» (МК 

№ 56 от 15.09.2020г.) 

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник 

Постарнак Е.М. 

повышение уровня 

благоустроенности 

территории 

Аксайского 

городского 

поселения 

с 

01.01.2024г. 

по 

31.12.2024г. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.11

. 

Благоустройство общественной территории, 

расположенной на земельных участках с кадастровыми 

номерами 61:02:0120110:571, 

61:02:0600010:11118,61:02:0600010:21914,61:02:060001

0:21912) 

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник 

Постарнак Е.М. 

повышение уровня 

благоустроенности 

территории 

Аксайского 

городского 

поселения 

с 

01.01.2024г. 

по 

31.12.2024г. 

24 234,60 0,00 0,00 24 234,60 0,00 

  Контрольное событие программы;  

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник 

Постарнак Е.М. 

- формы КС №2, КС 

№3 
Х Х Х Х Х Х 



1.2. 

Формирование современной городской среды на 

территории Аксайского городского поселения в части 

благоустройства дворовых территорий 

многоквартирных домов 

Сектор 

муниципального 

жилищного контроля 

отдела ЖКХ 

Администрации 

Аксайского 

городского поселения, 

начальник сектора 

Мисеврин Ю.А. 

повышение уровня 

благоустроенности 

территории 

Аксайского 

городского 

поселения 

с 

01.01.2024г. 

по 

31.12.2024г. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по муниципальной программе    Х 28 938,50 0,00 0,00 28 938,50 0,00 

 

  


